
Mokslinių žurnalų patikimumo vertinimo kriterijai 

 

 Leidėjas – žinomumas tarptautiniu mastu ar Lietuvos mokslo/studijų institucija (tinklapyje 

nurodyta išsami kontaktinė informacija). 

 Redkolegija – tarptautinė redkolegija, mokslininkai iš įvairių institucijų. Redkolegijos 

mokslininkų darbai randami internete. Aiškiai nurodoma kontaktinė informacija. 

 Leidinio tematika ir identifikavimas – žurnalas turi aiškią mokslo sričių tematiką, turi ISSN 

ir eISSN, nurodytus leidinyje. 

 Leidinio periodiškumas – žurnalas leidžiamas ne rečiau kaip 2 kartus per metus. 

 Recenzavimo procesas – leidinyje tiksliai nurodytas rankraščio recenzavimo procesas, 

turintis ne mažiau dviejų recenzentų. 

 Straipsnių ir jų autorių informacija – nurodoma išsami autorių kontaktinė informacija, 

straipsnio metrikos informacija (leidinys, tomas, DOI (angl. Digital Oject Identifier). 

 Leidinio informacija – pateikiama visa susijusi informacija su publikacijų priėmimu, 

leidybos etikos procesais. Atkreipti dėmesį, jeigu leidinio svetanėje informacija seniai 

neatnaujinta. 

 Leidinio referavimas duomenų bazėse – pateikta informacija apie žurnalo referavimą 

tarptautinėse duomenų bazėse. 

 Atviroji prieiga, archyvavimas – leidinys turi turėti straipsnių archyvą, jeigu žurnalas 

nurodo atvirą prieigą, leidinio svetainėje turi būti randami atvirosios prieigos straipsniai 

(leidimą archyvuoti straipsnį atviroje prieigoje galima patikrinti svetainėje ScherpaRomeo). 

 Leidybos modelis, rinkodara – leidinio svetainėje pateikta informacija apie straipsnių 

publikavimo mokesčius. 

 

http://www.sherpa.ac.uk/romeo/index.php

